КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

ЛУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
            От  «09» июня 2016 г.    № 20
	О применении вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» и утверждении перечня расходов бюджета МО Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, отнесенных к сфере информационно-коммуникационных технологий

В соответствии с подпунктом 5(1).2. пункта 5(1). раздела III «Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», утвержденных приказом Минфина России от 1 июня 2013 года № 65н, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При формировании и исполнении бюджета муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области применять вид расходов 242 "Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий".
2. Утвердить прилагаемый перечень расходов бюджета муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, которые относятся к сфере информационно-коммуникационных технологий, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3.  Установить, что перечень расходов бюджета муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, которые относятся к сфере информационно-коммуникационных технологий, применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, начиная с бюджета на 2017 год  или на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на        заместителя председателя комитета финансов - начальника отдела доходов и казначейского исполнения бюджета Нефедову О.А.
5. Заместителю председателя комитета финансов - начальнику отдела доходов и казначейского исполнения бюджета Нефедовой О.А. ознакомить с настоящим приказом работников Комитета финансов Лужского муниципального района в пределах установленной компетенции.
Председатель комитета финансов

Лужского муниципального района                                      Ю.Б. Кудрявцева
ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

к приказу Комитета финансов

от 09.06.2016  N 20

ПЕРЕЧЕНЬ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛУЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,
ОТНЕСЕННЫХ К СФЕРЕ ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
Закупка товаров, работ и услуг на осуществление мероприятий по информатизации, осуществляемая в целях создания, модернизации или эксплуатации информационных систем и/или объектов (элементов) информационно-коммуникационной инфраструктуры (далее - ИКТ-инфраструктура), в том числе:

1. Проектирование прикладных систем и ИКТ-инфраструктуры, в т.ч.:

- проведение исследований, разработка финансово-экономического обоснования и прочих документов;

- проведение предпроектного обследования, в том числе аудита имеющейся информационной базы;

- разработка (доработка): требований к автоматизированным системам (далее - АС), концепций, технических заданий, документации эскизных проектов, рабочих проектов, системных проектов, прочей документации по стадиям и этапам создания автоматизированных систем;

- проектирование структурированных кабельных сетей, телефонных сетей, сетей передачи данных, за исключением ремонтных работ;

- иные работы.

2. Приобретение оборудования и предустановленного программного обеспечения (включая все расходы, связанные с приобретением (созданием) объектов, являющихся средствами технического обеспечения, необходимого для функционирования информационных систем и объектов (элементов) ИКТ-инфраструктуры), в том числе:

- приобретение технических средств, являющихся средствами технического обеспечения, необходимого для функционирования информационных систем и объектов (элементов) ИКТ-инфраструктуры, в том числе серверного оборудования и оборудования центров обработки данных, оборудования рабочих станций (компьютеры стационарные и портативные), периферийного и специализированного оборудования, используемого вне состава рабочих станций, аппаратных средств защиты информации;

- средства мониторинга трафика, балансировки нагрузки, средства интеллектуального управления сетями связи;

- автоматические телефонные станции, средства IP-телефонии, модемы, прочие средства связи, а также шкафы и стойки для размещения оборудования связи;

- пользовательское (оконечное) оборудование связи: телефонные аппараты, в том числе телефонные аппараты подвижной радиотелефонной связи и планшетные компьютеры, факсимильные аппараты, радиостанции, пейджеры;

- абонентские терминалы подвижной и фиксированной спутниковой связи;

- оборудование, в состав которого входят приемники ГЛОНАСС/GPS и иных систем спутниковой навигации;

- технические средства защиты информации;

- оргтехника, в том числе принтеры, сканеры, многофункциональные устройства, копировально-множительная техника;

- иное оборудование.

3. Разработка (доработка, приобретение) программного обеспечения:

- разработка специализированного программного обеспечения прикладных систем;

- доработка специализированного программного обеспечения прикладных систем;

- создание (в том числе проектирование) и развитие веб-сайтов и веб-порталов;

- приобретение исключительных прав на программное обеспечение;

- иные работы.

4. Приобретение и обновление программного обеспечения:

- неисключительных прав на прикладное и системное программное обеспечение, необходимое для обеспечения функционирования информационных систем и объектов (элементов) ИКТ-инфраструктуры;

- справочно-информационных баз данных, в том числе информационного ресурса (контента);

- программных средств защиты информации;

- иного программного обеспечения.

5. Услуги связи, обеспечивающие создание, развитие и функционирование ИКТ-инфраструктуры:

- телематические услуги связи;

- услуги связи по предоставлению каналов связи;

- услуги по передаче данных;

- услуги местной, внутризоновой, междугородной и международной связи;

- услуги телеграфной связи;

- иные услуги связи.

6. Услуги по обеспечению функционирования ИКТ-инфраструктуры в информационно-коммуникационной сети Интернет:

- услуги по предоставлению вычислительных мощностей для размещения информации на сервере, постоянно находящемся в сети (хостинг);

- услуги по предоставлению, регистрации и продлению регистрации доменных имен в информационно-коммуникационной сети Интернет;

- иные услуги.

7. Услуги по аренде:

- объектов (элементов) ИКТ-инфраструктуры (в том числе с предустановленным программным обеспечением), включая лизинг, субаренду, имущественный найм, прокат;

- программного обеспечения;

- ресурсов, использующих облачные технологии, в том числе: "Платформа как услуга" (PaaS); "Программное обеспечение как услуга" (SaaS);

- иные услуги.

8. Монтажные и пусконаладочные, инсталляционные работы:

- установка, монтаж и настройка ИКТ-оборудования;

- инсталляция программного обеспечения;

- строительство и модернизация структурированных кабельных сетей, телефонных сетей, сетей передачи данных, за исключением ремонтных работ;

- иные работы.

9. Осуществление комплекса работ по предпроектному обследованию, проектированию и созданию систем (подсистем) защиты информации, аттестационным испытаниям объектов информатизации, сертификации средств защиты информации по требованиям безопасности информации, а также специальных проверок, специальных исследований и специальных обследований.

10. Проведение сервисного обслуживания:

- информационно-технологическое и консультационное сопровождение пользователей;

- приобретение пакета сервисных услуг по обслуживанию программного обеспечения, включая обновление информационного ресурса справочно-информационных баз данных (контента) в случае его неотделимости от пакета сервисных услуг;

- иные услуги.

11. Эксплуатационные расходы:

- обеспечение функционирования и поддержка работоспособности прикладного и системного программного обеспечения;

- техническое обслуживание аппаратного обеспечения, включающее контроль технического состояния;

- работы по администрированию локальных вычислительных сетей, региональных информационных сетей и сетей передачи данных;

- подключение к сетям электроснабжения объектов ИКТ-инфраструктуры;

- страхование объектов ИКТ-инфраструктуры;

- закупка запасных частей, комплектующих, расходных материалов;

- иные расходы.

12. Расходы по выводу из эксплуатации объектов (элементов) ИКТ-инфраструктуры:

- извлечение (экспорт) данных из снимаемой с эксплуатации автоматизированной системы;

- подготовка данных к загрузке (импорту) в/на следующую автоматизированную систему;

- проведение работ по экспертизе технического состояния аппаратных средств;

- услуги по утилизации аппаратных средств;

- иные расходы.

13. Услуги по обучению использования и развития информационно-коммуникационных технологий:

- повышение квалификации и профессиональная переподготовка в сфере информационно-коммуникационных технологий;

- проведение семинаров, конференций, круглых столов, брифингов в сфере информационно-коммуникационных технологий;

- проведение информационных, просветительских и разъяснительных кампаний по вопросам информационно-коммуникационных технологий;

- иные услуги.

14. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты на приобретение оборудования, выполнение работ и оказание услуг, установленных настоящим приложением.

15. Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, предусматривающие расходы, установленные настоящим приложением.